

Stadtverwaltung Kaiserslautern 67653 Kaiserslautern

BEIGEORDNETER PETER KIEFER

Dienstgebäude

Rathaus, Willy-Brandt-Platz 1 67657 Kaiserslautern

Datum

10.05.201727.04.2017

Telefon-Durchwahl 0631 365-1040

Telefax

0631 365-1049

E-Mail peter.kiefer@ kaiserslautern.de

Unser Zeichen IV/15/13

Masterplan 100% Klimaschutz

Energiewende Kaiserslautern – Gemeinsam zum Ziel. Vernetzung von Technologie, Raum und Akteuren

Hier: **Einladung zum Masterplanforum** "Masterplan 100% Klimaschutz" und **Preisverleihung zum Ideenwettbewerb** "Lauter*n gute Ideen"

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Erstellung des Masterplans 100% Klimaschutz für unsere Stadt geht in die finale Runde. Die geplanten Maßnahmen sollen umsetzungsorientiert, finanzierbar und mit einem möglichst breiten gesellschaftlichen Konsens hergeleitet sein, um im Anschluss zielorientiert und durch viele beteiligte Akteure in die Umsetzung zu gehen.

Gemeinsam haben wir in den Partizipationsveranstaltungen, Workshops und Akteursdialogen wertvolle Anregungen gesammelt und diese in die Erstellung des Konzeptes miteinfließen lassen.

Die Abrundung des Partizipationsprozesses zur Erstellung des Masterplankonzeptes bildet das Masterplanforum, in dem wir die bisher akteursbezogenen Veranstaltungen zusammenführen und gemeinsam mit Ihnen reflektieren.

Sehr herzlich lade ich Sie ein zum

Masterplanforum "Masterplan 100% Klimaschutz"
am Dienstag, den 16.05.2017 von 16:30 Uhr bis 19:30 Uhr,
im Großen Ratssaal des Rathauses Kaiserslautern, Willy-Brandt-Platz 1

Vor dem Masterplanforum küren wir die Sieger des Ideenwettbewerbs "Lauter*n gute Ideen" ab 16.00 Uhr im Foyer vor den Ratssälen im Rathaus Kaiserslautern. Auch hierzu sind Sie sehr herzlich willkommen.

Bitte melden Sie sich bis zum **12.05.2017** per Email an <u>christina.koeltzschmetz@ru.uni-kl.de</u> kostenfrei für das Masterplanforum an. Den genauen Ablauf entnehmen Sie bitte der angehängten Tagesordnung. Nähere Informationen zum Masterplan finden Sie unter <u>www.klima-kl.de</u>.

Wir freuen uns auf Ihr zahlreiches Erscheinen.

Mit freundlichen Grüßen

Peter Kiefer

Beigeordneter

Masterplanforum

Masterplan 100% Klimaschutz Kaiserslautern

Termin: 16.05.17

Ort: Rathaus Kaiserslautern, Willy-Brandt-Platz 1, Großer Ratssaal

Im Vorfeld der Veranstaltung findet um 16:00 Uhr die Preisverleihung zum Ideen-Wettbewerb "Lauter*n gute Ideen" im Foyer vor den Ratssälen statt.

Tagesordnung

16.30 Uhr	Begrüßung
16.40 Uhr	Masterplan 100% Klimaschutz Kaiserslautern: Vorstellung der
	Ziele, Maßnahmen, Partizipation und Zwischenergebnisse
17.00 Uhr	Reflexion der Handlungsfelder Energieversorgung, Gebäude,
	Quartiere und Technik, Mobilität und Klimaneutraler Alltag
18.15 Uhr	Möglichkeit zu Austausch und Kommentierung
18.45 Uhr	Abschlussrunde und Imbiss
19.30 Uhr	Ende der Veranstaltung

Anmeldung

Bitte melden Sie sich bis zum **12.05.2017** per Email an <u>christina.koeltzschmetz@ru.uni-kl.de</u> kostenfrei für das Masterplanforum an.

Ansprechpersonen

Bei Fragen zum Masterplan 100% Klimaschutz oder zur Konzepterstellung können Sie sich gerne an den Projektleiter der TU Kaiserslautern Herrn Prof. Dr. Björn-Martin Kurzrock (bjoern.kurzrock@bauing.uni-kl.de) oder die Masterplanmanagerin der Stadt Kaiserslautern Frau Hannah-Sophie Stabel (hannah-sophie.stabel@kaiserslautern.de) wenden.





